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1 Sammanfattning och resultat

Det planerade täktområdet utreddes genom nokulär besiktning och genom
sondning. Inga fornlämningar eller andra typer av kulturlämningar påträffades.

2 Inledning

På uppdrag av Swerock AB har Silvermuseet genomfört en arkeologisk
utredning med anledning av planerad grus- och sandtäkt inom fastigheten
Arjeplog kronoöverloppsmark 25:1, Arjeplogs socken och kommun.

3 Bakgrund

Eftersom den planerade tAkten ligger i anslutning till tidigare kända
fomlämningslokaler har Länsstyrelsen i Norrbottens län beslutat att en
arkeologisk utredning skall genomföras. Länsstyrelsen har genom direktval
beslutat att anlita Silvermuseet för att genomföra arbetet.

4 Topografi

Området är beläget NÖ om vägen mellan Laisvall och Adolfström. Marken
sluttar kraftigt mot SV närmast vägen. Längre mot NÖ är flackare ytor ställvis i
form av mindre krön. 1 området består vegetationen av utglesad (nyligen blädad
skog) tallskog av varierande ålder, de äldsta träden är ett par hundra år. Marken i
området är stenig med ställvis rikligare inslag av intill 2 m st block.
Markvegetation består främst av mossa och lingonris.

4 Fornlänmingsmilj ö

Området har ej berörts av reguljär fornminnesinventering. Dock är flera
fornlämningslokaler kända i närområdet till täkten. De N om täktområdet utgörs
av mindre lokaler med Mngstgropar samt en härd, samtliga registrerade av
Silvermuseet. Dessa registreringar gjordes i samband med en kontroll av
rangstgropsförekomst i området. Sannolikt finns även fler fångstgropar längre
mot N och NÖ. En äldre registrering består av en boplatslämning nere vid
älvsstranden mot S.

6 Syfte och målsättning

Syftet med utredningen har varit att fastställa om fast fornlämning kan beröras
av den tänkta täkten.
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Hg 2 Karta över närområde med fornlämningar kring den planerade täkten.
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7 Metod

Området avsöktes i sin helhet genom en yttäckande okulär besiktning där både
markytor och ev andra kulturlämningar kontrollerades, tex kulturmärkta träd.

8 Undersökningsdokumentation

Ingen annan dokumentation utfördes annat än en kort beskrivning av området.

9 Kulturhistorisk tolkning

Besiktning av området kunde inte påvisa några fasta fornlämningar. Inte heller
några andra kulturhistorisk spår kunde beläggas. 1 området var en del större och
mindre stubbar efter avblåsta torrtallar. Här kunde inga andra spår än brandljud
konstateras. En del tallar hade också fejningsskador.

10 Utvärdering

Trots att det i näromgivningarna finns sedan tidigare registrerade fomlämningar
kunde inga dokumenteras inom utredningsområdet. Detta är dock ej särskilt
förvånande då marktypen är stenig. Att området ligger långt från vatten gör att
det inte varit särskilt attraktivt för t ex anläggande av härdplatser.

Arjeplog 25/5 2004-05-24

Lars Liedgren, 1:e antikvarie, Silvermuseet




